Melius est me mori quam viuere, si omnes istos interfecerim

qui gaudium sunt anime mee et vita carnis mee. Et si hoc fe-

cero, omnino mortuus sum nec vnquam regnabo, et propter

hoc illud non faciam, quia mors e(s)t s[e]paratio amicorum

idem est apud me. Cui dicunt: Si tibi non displicet, osten-

demus tibi quod verbum tuum non est conueniens, ex quo

alios reputas tibi magis dilectos quam personam tuam, sed

nequaquam hoc, domine rex; conserua potius te et regnum

tuum et fac quod tibi diximus, et erit tibi bonus finis. Et

sufficiat tibi persona tua et eam noli cambire per alienam.

Nam si vniuersi amici tui et socii transeunt, alios poteris

inuenire, et situe mulieres pereant, alias recuperabis. Et con-

sidera quoniam vita tua est in tuo regno, nec ad regnum per-

uenisti nisi forte per bellum et multis laboribus et sudore

corporis et iracundia multis annis. Non igitur velis totum in

vno momento perdere, sed omnia tibi sint friuola respectu

tue persone. Trade igitur nobis que diximus, vt tue anime

sint redemptio, et conserua animam et tuum regnum, et ne

dissipes terram tuam et habitaculum et omnia tua bona.
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Cunque videret rex quomodo fatigarent ipsum in hoc ne-

gocio, eius dolor magnificatus est, et exurgens iuit ad pala-

cium suum in quo solebat delectari, et prostratus ibi super

faciem suam in terra, plorabat et erat ibi inuoluens super

faciem et lumbos suos ad modum piscis, quando de aqua

eductus est, qui ignorat quomodo ad illum locum venit.

Et cogitauit rex in corde suo: Quomodo faciam hoc maxi-

mum malum? nec scio discernere quod istorum sit facilius

apud me: aut meam tradere personam ad mortem, aut tradere

meos notos et amicos. Et ait: Quantum tamen adhuc ero

in pace et quiete? Non tamen permanebit regnum meum in

perpetuum, et propter hoc decet me diligenter in hoc facto

premeditari. In quo enim erit solacium meum, quando

interficio Helebat vxorem meam? In quo exultabitur ocu-

lus meus, quando filium meum non videbo et filium fratris

mei? et quomodo permanebit et durabit regnum meum,

quando peribit princeps mei exercitus? quomodo valebo

obtinere regnum meum, quando meum perdam equum delec-

tabilem et album elephantem? aut quomodo non verecun-

dabor vocari rex, quando amittam hec omnia, vel quomodo

viuam post eos et in quo letabor et in quo confortabor?

Et post hec diuulgatum est hoc negocium per ciuitatem,

et omnes turbati sunt. Et stabat rex dolens et contristatus suo